DESPACHO N° 085/2005 - À vista do contido nos autos, RESOLVO, nos termos do art. 115, XXI, da Lei
Orgânica do Município de Goiânia, e tendo em vista o disposto no art. 25, I, da Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de
1993, com suas alterações, autorizar a realização da presente despesa no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta
mil reais), para aquisição de vales transporte destinados aos servidores da Secretaria Municipal de Finanças, para o
exercício de 2005, diretamente do Sindicato das Empresas de Transporte Coletivo de Passageiros de Goiânia -
SETRANSP.

Encaminhe-se à Secretaria Municipal de Finanças, para a emissão da Nota de Empenho respectiva.

[...]

da Lei Orgânica do Município de Goiânia, autorizar a celebração de Convênio entre o MUNICÍPIO DE GOIÂNIA,
com a interveniência do Fundo Municipal de Apoio à Criança e ao Adolescente, e o HOSPITAL ESPÍRITA EURÍPEDES
BARSANULFO - CASA DE EURÍPEDES, no valor estimado de R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais),
objetivando a cooperação financeira para reforma da entidade e implantação do Projeto “Instituto das Artes”, conforme
descrito no Processo n° 2.594.991-9/2005.

Encaminhem-se à Procuradoria Geral do Município, para os fins.

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 06 dias do mês de maio de 2005.

[...]

115, inciso XIII,
da Lei Orgânica do Município de Goiânia, autorizar a celebração de convênio entre o MUNICÍPIO DE GOIÂNIA,
com interveniência do Fundo Municipal de Apoio à Criança e ao Adolescente, e o CENTRO DE TRABALHO
COMUNITÁRIO - CTC, no valor global de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), objetivando a articulação de
recursos financeiros para a realização do “Projeto Criança, Adolescente e Idoso em Busca de Qualidade de Vida”,
por um período de 12 (doze) meses, contados a partir da liberação dos recursos, conforme descrito no Processo

[...]

DESPACHO N.° 10/2005 - À vista do inteiro teor destes autos, e face ao disposto no artigo 25, inciso I da Lei n.°
8666 de 21/06/1993, alterado pelo Artigo 25, inciso I da Lei n.° 8883, de 08 de junho de 1994, considerando que a
empresa é a Única que fornece sit-pass é inexigível o procedimento licitatório da presente despesa no valor estimativo
de R$ 9.585,00 (nove mil quinhentos e oitenta e cinco reais), para aquisição de 6.390 (seis mil trezentos e noventa
viagens) de vales transportes, para os prestadores de serviço do Benefício de Prestação Contínua / BPC, que terá uma
duração de 45 dias, para realização da quarta etapa do BPC, diretamente do Sindicato das Empresas de Transporte
Coletivo Urbano de Passageiros de Goiânia - SETRANSP, podendo este valor ser reajustado de conformidade com a

[...]

O objeto deste Contrato é a execução no Município de Goiânia, sob o regime de execução direta de
empreitada por preço unitário, dos serviços de conservação da malha pavimenta, recapeamento e lama asfáltica; manutenção
e limpeza de galerias de águas pluviais e conservação de vias não pavimentadas.

4. VALOR: Estima-se em R$ 19.987.857,58 (dezenove milhões, novecentos e oitenta e sete mil, oitocentos e
cinquenta e sete reais e cinquenta e oito centavos) o valor global do presente Contrato.

5. PRAZO: O prazo é de 30 (trinta) meses, contados a partir da data de assinatura deste Contrato.

6. PROCESSO N°: 25844963/2005

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

condicionado, sistema de incêndio e circuito fechado de televisão, instalados nos Blocos “E” e “F” do Centro Administrativo
Municipal.

4. PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir de 1º de janeiro de 2005 e término em 31 de dezembro de 2005,
podendo ser prorrogado, de comum acordo entre as partes.

5. VALOR: R$ 107.100,00 (cento e sete mil e cem reais).

6. PROCESSO N°: 26113296/2005.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

COMOB

EXTRATO DE CONTRATO

Contratantes: MUNICÍPIO DE GOIÂNIA / COMPANHIA DE OBRAS E HABITAÇÃO DO MUNICÍPIO